tes oues suas corrigat, hortetur, et
in viam reducat. Ardētissimo cer-
tè animo, nos pater ille cælestis
amplectitur, cùm vel maximè no-
bis irat⁹ esse videtur: qui nō vult,
vt perdamur: sed vt correptitan-
dem aliquando resipiscamus, &
salutem eternam consequamur.
Ideò nos benignè non tyranno-
rum more castigat, sed animo no-
strī amantissimo, & nostræ salu-
tis cupidissimo, vt cautores ī po-
sterum nos reddat, & cum emen-
datione sempiternam salutem af-
sequamur. Castigatio hæc bene-
dictio Dei est, locupletissimum
videlicet Paterni amoris diuinæ-
que clementiæ testimonium. Si
quidem Dominus per externos
cruciatus, & ærumnas, per res ad-
uersas, velut p amara pharmaca,
sanat hominē interiorē, p presen-
tes calamitates, variaq; discrimīa,
nos ad gaudia sépiterna cōparat,

M ij

Quo aīo
nos deus
corripiat

Eze.18.
1.Tim. 2.

Hie,30. 31

Job.1.2.5.

Calamita-
tes equo
animo fe-
rendæ.

180 De officio Pastorum,
Propterea sanctos passim huiusc
modi pœnas, placida mente, &
æquo animo sustulisse legimus:
Qui virga dei, ac ferula verberari,
bonum ad eruditionem sibi fuisse
fatentur. Castigans, inquit Dauid,
castigauit me dominus & morti
non tradidit me. Et iterum alio lo-
co, Bonum mihi quod humiliasti
me. Et propheta Esaias, Confite-
bor, ait, tibi domine, quoniam ira-
tus es mihi, conuersus est furor
tuus, & consolatus es me. Domi-
nus quidem fideles non medio-
cri pungit seueritate, atque ita vul-
nerat, ut cum ipsis sibi non longè
ab inferoru exitio distare videa-
tur, In hoc ipso demu luculentius
diuinæ clementiæ testimonium
agnoscant, & crucem domini in-
uicto animo, & summa patientia
ferant. Hac viam crucis ipse do-
minus suis præsignauit vestigijs,
que oportuit acerbissima queq;

Ps.ii8.

Ps.ii7.

Ps.ii8.

Esa.ii2.

Dominus
percutit
vt medea-
tur.

Aba.3.

Ad crucē
ferēdā ex
ēplo xpi
iuitamur

& grauissima supplicia pati, mortemq; horrendam in cruce perferre, & preciosam animam agere, ut eo pacto gloriam suam intraret. Neq; aliter nos quam per varios casus, per varia discrimina rerum, in regnum cœlorū deducere exoptat. Non ergo velut fracti, & debilitati animum abijciamus, neque fatigemur, si quando ab eo corripimur, ne post hanc vitam cum hoc mundo damniemur, & cum impijs æternum gehēnæ supplicium feramus. Nam si patrem misericordiarum, & deum totius consolationis, neque irato animo secundū digna peccatorum præmia, & scelerum vltionem, Si quādo nos calamitatum stimulis urget, nobiscum agere crediderimus: sed acerbitatē potius adhibere, ut paternam severitatem, & benevolentia ostēdat: ad salutē & cōsolationē nostrā aduersa omnia